
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums 

2024.gada 23.maija lēmumam  

(protokols Nr.8, 13.§) 

 

 

APSTIPRINĀTS 

Balvu novada pašvaldības 

izpilddirektore 

________ /D.Tutiņa/ 

Datums skatāms laika zīmogā 

 

Tirgus izpētes rezultātu apkopojums 
 

Balvos                                                                                            Datums skatāms laika zīmogā 

 

“Energopārvaldības sistēmas dokumentācijas izstrāde Balvu novada pašvaldībai” 

(ID Nr. BNP TI 2024/40) 

 

1. Pasūtītāja nosaukums, reģistrācijas numurs un adrese: 

Balvu novada pašvaldība, Reģ.Nr.9009115622, adrese Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu nov., LV-

4501. 

 

2. Līgumcenas noteikšanas veids: 

Tirgus izpēte (līgumcena, kas ir EUR 1000,00 bez PVN vai lielāka, bet mazāka par Publisko 

iepirkumu likumā noteikto līgumcenu robežām no kurām jāpiemēro minētajā likumā noteiktais 

regulējums). 

 

3. Tirgus izpētes priekšmets: 

Energopārvaldības sistēmas dokumentācijas izstrāde Balvu novada pašvaldībai, atbilstoši 

Tehniskajai specifikācijai. 

 

4. Tirgus izpētes paziņojuma publikācija internetvietnē: 

4.1. Balvu novada pašvaldības mājas lapas http://www.balvi.lv/ sadaļā “Tirgus izpēte” – 

09.04.2024. 

4.2. Iepirkumu atbalsta mājas lapā Iepirkumi.lv https://www.iepirkumi.lv/ – 09.04.2024. 

 

5. Piedāvājuma izvēles kritērijs: 

Zemākā cena. 

 

6. Piedāvājuma iesniegšanas vieta, datums, laiks: 

6.1. Piedāvājumi var tikt nosūtīti pa pastu, ar kurjeru, iesniegti personīgi vai elektroniski līdz 

25.04.2024., plkst.13.00. 

6.2. Piedāvājuma iesniegšanas vieta: Balvu novada pašvaldība, Bērzpils ielā 1A, Balvi, 

Balvu nov., LV-4501. 

 

7. Līguma izpildes vieta: Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu nov., LV-4501. 

 

8. Līguma izpildes termiņš: 6 (sešu) mēnešu laikā no līguma noslēgšanas. Pretendents nav 

tiesīgs piedāvājumā norādīt garāku izpildes termiņu. Noslēgtā līguma termiņa grozījumi ir 

pieļaujami, ja tie ir objektīvi pamatoti. 

 

http://www.balvi.lv/
https://www.iepirkumi.lv/


 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

9. Prasības pretendentam: 

9.1. Pretendentam jābūt reģistrētam LR Uzņēmumu reģistrā vai līdzvērtīgā reģistrā ārvalstīs (ja 

pretendents ir juridiska persona). Informācija tiks pārbaudīta LR Uzņēmumu reģistra 

tīmekļvietnē https://www.ur.gov.lv/lv/ . 

9.2. Pretendentam jābūt reģistrētam Valsts ieņēmumu dienestā (ja pretendents ir fiziska 

persona). Informācija tiks pārbaudīta Valsts ieņēmumu dienesta tīmekļvietnes sadaļā 

“Saimnieciskās darbības veicēji, VID reģistrētās juridiskās personas un citas personas” 

https://www6.vid.gov.lv/SDV . 

9.3. Pretendents iepriekšējo 3 (trīs) gadu laikā (2021., 2022., 2023.gadā un 2024.g. līdz 

piedāvājuma iesniegšanas dienai) ir izstrādājis vismaz 2 (divas) pašvaldību Energopārvaldības 

sistēmas dokumentācijas (piem., rokasgrāmatas, energoefektivitātes plānus utt.). Pasūtītājs 

pārliecināsies par veikto darbu atbilstību, saņemot atsauksmes no pakalpojumu saņēmēja. 

9.4. Piedāvājums jāparaksta paraksttiesīgai personai. 

9.5. Uz pretendentu nedrīkst būt attiecināmi Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo 

sankciju likuma 11.1 panta pirmajā daļā noteiktie izslēgšanas noteikumi. Latvijā reģistrētām vai 

pastāvīgi dzīvojošām personām dokuments nav jāiesniedz – pretendentu izslēgšanas noteikumi 

tiks pārbaudīti LR Ārlietu ministrijas mājas lapas www.mfa.gov.lv vai Sankciju katalogā 

https://sankcijas.lursoft.lv/site/index. Pārbaude tiek veikta tikai pretendentam, kuram tiks 

piešķirtas līguma slēgšanas tiesības. 

 

10. Iesniedzamie dokumenti: 

10.1. Finanšu/ Tehniskais piedāvājums (skat. 2.pielikumu). 

10.2. Pretendenta pieredzi apliecinoša dokumenta kopija, piem., pasūtītāja atsauksme, izziņa, 

nodošanas-pieņemšanas akts vai cits alternatīvs dokuments par sniegto pakalpojumu saistību ar 

Tehniskajā specifikācijā norādītajiem darbiem. Iesniegtajā dokumentā jābūt iekļautai, vismaz, 

šādai informācijai: 

- pasūtītājs (nosaukums, kontaktpersona, telefona Nr.); 

- līguma priekšmets un izpildes vieta; 

- sniegtā pakalpojuma īss raksturojums; 

- līguma izpildes periods. 

10.3. Ja piedāvājumu paraksta pilnvarota persona – piedāvājumam jāpievieno šīs personas 

pilnvarošanas dokumenta kopija. 

10.4. Ārvalstīs reģistrētām personām: 

10.4.1. ja pretendents (juridiska persona) ir reģistrēts līdzvērtīgā uzņēmumu reģistrā ārvalstīs – 

jāiesniedz attiecīgās institūcijas ārvalstīs izsniegtas reģistrācijas apliecības kopija; 

10.4.2. par Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likuma 11.1 panta pirmajā 

daļā minētajiem izslēgšanas noteikumiem ārvalstu uzņēmumam jāiesniedz: 

- attiecīgas ārvalstu iestādes izziņa par valdes/ padomes sastāvu; 

- pretendenta apliecinājums, ka izziņā norādītā informācija joprojām ir aktuāla. 

 

11. Pretendenti un piedāvātās cenas: 

Nr. 

p.k. 

Pretendents, Reģ.Nr. 

(juridiskai personai – nosaukums, 

fiziskai personai – vārds, uzvārds) 

Piedāvājuma 

iesniegšanas 

datums, laiks 

Piedāvājumu cena 

(EUR bez PVN) 

1. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"EKODOMA"; 

Reģ.Nr.40003041636 

16.04.2024., 

plkst.9.32 
3500,00 

2. SIA energi, Reģ.Nr.40203243580 18.04.2024., 

plkst.11.23 
28 000,00 

 

https://www.ur.gov.lv/lv/
https://www6.vid.gov.lv/SDV
http://www.mfa.gov.lv/
https://sankcijas.lursoft.lv/site/index


 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

12. Pretendents, kuram piešķirtas līguma slēgšanas tiesības: 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “EKODOMA”, Reģ.Nr.40003041636, ar tās piedāvāto 

zemāko līgumcenu EUR 3500,00 (trīs tūkstoši pieci simti euro, 0 centi) bez PVN. 

 

13. Piedāvājuma izvēles pamatojums un, ja nepieciešams, tirgus izpētes gaitas īss 

apraksts: 

✓ viszemākā cena; 

□ saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums: saņemti __ punkti; 

□ specifiskās īpašības vai citi apstākļi: ________ 

 

Tirgus izpēte izsludināta 09.04.2024., ievietojot sludinājumu Balvu novada pašvaldības 

mājas lapas www.balvi.lv sadaļā “Tirgus izpētes”. Piedāvājumu iesniegšanas termiņš noteikts 

līdz 18.04.2024., plkst.13.00, kā arī tirgus izpētes paziņojums 09.04.2024. tika ievietots 

iepirkumu atbalsta mājas lapā www.iepirkumi.lv (skat. 2.pielikumu). 

Papildus, tika nosūtīti arī 6 (seši) uzaicinājumi uz potenciālo pretendentu e-pasta adresēm 

(skat. 3.pielikumu). 

No diviem potenciālajiem pretendentiem tika saņemtas atbildes vēstules par 

nepiedalīšanos tirgus izpētē (skat.4.pielikumu). 

Līdz noteiktajam termiņām – 18.04.2024., plkst.13.00 tika saņemti divi piedāvājumi. 

Tā kā noteiktajā piedāvājumu iesniegšanas termiņā tika saņemti mazāk nekā 3 (trīs) 

piedāvājumi, pasūtītājs, atbilstoši tirgus izpētes instrukcijas 12.2.punktam, pagarināja 

piedāvājumu iesniegšanas termiņu līdz 25.04.2024., plkst.13.00, par to ievietojot informāciju 

Balvu novada pašvaldības mājas lapā pie attiecīgās tirgus izpētes (skat. 2.pielikumu). 

Vienlaikus, 2 (diviem) pretendentiem, kuriem jau sākotnēji bija nosūtīti uzaicinājumi, bet 

netika saņemti piedāvājumi, tika nosūtīti atkārtoti uzaicinājumi un papildus 2 (diviem) 

potenciālajiem pretendentiem tika nosūtīti uzaicinājumi piedalīties tirgus izpētē (skat. 

5.pielikumu). 

Pēc piedāvājumu iesniegšanas termiņa vairāk piedāvājumu netika saņemti. 

 

Tirgus izpētes rezultātā saņemti 2 (divi) pretendentu piedāvājumi (skat. 6.pielikumu). 

 

Izvērtējot pretendenta – SIA energi, Reģ.Nr.40203243580, iesniegto piedāvājumu tika 

konstatēts, ka pretendents ir iesniedzis tikai tirgus izpētes instrukcijā noteikto Finanšu/ 

Tehniskais piedāvājumu, bet nav iesniedzis pretendenta pieredzi apliecinošus dokumentus. 

Turklāt pretendenta – SIA energi, Reģ.Nr.40203243580, piedāvātā līgumcena ir tāda, kurai 

atbilstoši Publisko iepirkumu likumā noteikto līgumcenu robežām būtu jāpiemēro minētajā 

likumā noteiktais regulējums.  

 

Visas izdrukas no datu bāzēm par pretendenta – Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“EKODOMA”, Reģ.Nr.40003041636, atbilstības pārbaudi skat. 7.pielikumā. 

 

14. Pamatojums par noraidīto pretendentu, kā arī par tirgus izpētes dokumentiem 

neatbilstošu piedāvājumu: pretendenta – SIA energi, Reģ.Nr.40203243580, piedāvājums ir 

noraidāmas, jo pretendents nav pierādījis atbilstību tirgus izpētes 9.3.punktam, kas nosaka, ka 

“Pretendents iepriekšējo 3 (trīs) gadu laikā (2021., 2022., 2023.gadā un 2024.g. līdz 

piedāvājuma iesniegšanas dienai) ir izstrādājis vismaz 2 (divas) pašvaldību Energopārvaldības 

sistēmas dokumentācijas (piem., rokasgrāmatas, energoefektivitātes plānus utt.). Pasūtītājs 

pārliecināsies par veikto darbu atbilstību, saņemot atsauksmes no pakalpojumu saņēmēja.” 

http://www.balvi.lv/
http://www.iepirkumi.lv/


 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Turklāt piedāvātā līgumcena ir tāda, atbilstoši kurai būtu jāveic iepirkums (neatbilst Tirgus 

izpētei paredzētajām līgumcenas robežvērtibām). 

 

Pielikumā: 

1. Tirgus izpētes instrukcija; 

2. Tirgus izpētes publikācijas www.balvi.lv un www.iepirkumi.lv ; 

3. Uzaicinājumi pretendentiem; 

4. Pretendentu atbildes vēstules par nepiedalīšanos tirgus izpētē; 

5. Atkārtoti un jauni uzaicinājumi pretendentiem; 

6. Pretendentu piedāvājumi; 

7. Izdrukas no datubāzēm. 

 

 

 

 

Sagatavoja: Iepirkumu speciāliste Inga Puriņa – Eglīte 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                              S.Maksimovs 

http://www.balvi.lv/
http://www.iepirkumi.lv/

